
Hõiui maade töölised ühinegz!Qfenemaa Hommunisflins (enamlasis) Partsi,

Üksiku numbri hind 60 koo. Raudtee! E 5 kop.

Tellimiste hind:
1 kuu 11 rbl., 2 kuud 22 r

3 kuud 33 r.

Tellimiste adress:
B KOHTopy ras. ..Edafi", Ilerpo
rpafl, CounajiHcriiaecicaa y.i.

(6. lIüaHOBCKaa) 14.

Adressi muutmine 75 fup.

Toimetuse kõnetunnid
on igal tööpäewal 2—6 õhtul.

Tel. 243 29.

Talitus on awatud
igal tööpäewal hommiku kella

10—4 pääle lõunat.
Telefon 663 89.

Eesti Osakondade Peterburi komitee häälekandja.

K° 51. PHEUiniiEHT. F ühapäewal, 9. märtsi! 1919- a.

Kui halatsemiswäärilist mängu

jatkatakss.

Eesti sotsiaalwäbemlased ei suuda weel
ikkagi aru saada, et wõitlus 'luis Eesti
tagurliste jõudude wahel ühelt poolt ja
rewolutsioonilise proletariaadi wahel tei
selt poolt käimas klassi wõitlus, et selles
wõitluses üks pool kas kodanlus eh!
proletariaat wõidab. Mingit kokkuleppel,
mingit keskteed ehk koalitsiooni siin ei
wõi. Jegi Eesti suurkondaluse hääle
kandja „Maalit" ütleb selgel sõnal omas
34. nris, 12. weebruarist s. a.: „ Wõitlus
käib elu ja surma pääle, emb-kumb: peab
Eesti riigist asja saama, tuleb enam

lus - kommunism juurteni
ühiskonnast wälja kiskuda. Ei

suudeta seda on Eestiga lõpp. Selle
pärast on arusaadaw, et waljud seadused
ja trahwid enamluse kaotamiseks mööda
päästmatud on."

Nii Eesti kodanlased. Kuid mis teemad
meie wähemlased? Sellessamas numbris
loeme meie, ei Eesti sots.-demokr. tööliste
partei „Maapäemale" kaks seadustama
siss.' andis. Esimene: .Ühtegi wabariigi
lodaniklu ei tohi wangistada, karistada
ega tagakiusata ei kohtulikul ega administra
tiiwt:el poliitilise meelsuse ehk ükskütk
missugusesse poliitilisse erakonda (par^

teisse) liikmeks kuulumise pärast, kui koda
mk selle juures nniskisugust kaelalohtusea
dustes ettenähtud litritega korda pole saat
nud." Teine oga sisaldab eneses karistust,
millega neid,kes wabarligi todanitkepolii.il st
meelsust pärast tagakiusawad, nuheldakse.

Nagu juba ette arwata wõime, lükati
see kawa Teemanti ettepanekul 18 häälega
9 hääle (! wastuseismisel tagasi. See on
ka täiesti arusaadaw, sest Eesti tagurlu
sel on oma otsuste läbiwümiseks jõud, mille
pääle ta ennast toetab ja mille sotsiaal
mähemlased talle kätte mängisid. Juba
„Eesti wabariigi" tekkimist põhimõte ütleb
elgeeti, et selle riigi wõun stltslouua eh!
klassiste wastolude wili on. Olles sellena,
waluseb seltskonnast wäljaspoole, tema
üle tõusnud wõim ja paneb selle kihi
klassihuwid maksma, kelle käes wõimu
ehk wõitlusabinõud, käesolenai korral
I jawägi, politsei j. n e., on. Eesti kodan
lik wõim tarwitab sõjawäelist jõudu oma
klassiwüitluse h u w i d e kohaselt cUewaatli
tut, nn, et see jõud talle enesele kaela
murdwals ei saaks.

See on iseenesest selge ja ei nõua pike
mat käsitlemist. Terwe rida Eesti kodan
tiku walitsuse samme selles suhtes t cndab

ainult seda. Nii teame, et Eesti kodan-!
lik valitsus revolutsioonilist linna tööliste
kihti piinliku ettevaatuse ja sorteerimisega
tarvitab. Kuna maal ja linnades kogu

reaktsioouiline element pääst
miseks jalule seatakse, kuna maal isegi
kuni 59 aastani mobiliseeritud, ei või
seda linna proletariaadi kohtu öelda. Säält
on karta revolutsioonilise elemendi juure
voolu, mis omale kaelamurdvaks vüib
saada, seepärast ei ole ka mobilisatsioon
linnades, kust pääasjalikult proletaarline
element sõjaväkke vuib valguda, kaugeltki
selle vanaduse normini läbi viidud,
vaid umbes paoleui sellest vanadusest.

Rõhutades tähendab „Maaliit" „Sot
siaalöemokraadi" vastu vaieldes kategoori
liselt, et „süjaajal (loe klassivõitluse ajal)
igasugused garantiid oma jõu kaotavad.

Meie ei kahtle nende sõnade
T sid.tje ;IV.VTSJ pirmngi, et reaktsioon need
„garantiid" Eestis ammugi maha matnud
on. Kahtlevad aga ainult Eesti vähem
lased, kes ikkagi oma rumalaid 
tusi ja Eesti kodanliku vabariigi pääle
puudud kokkuleppe loolustest, sellest, et see
vabariik, kus vähemlased revolutsioonilise
proletariaadi reaktsiooni kägistavaisse fü*
tosse mängisid, ikka ei loobu oma pette»
aluselt, ikkagi töölisi Eesti vabariigi ja
riikluse mõistega, mis nagu oleks kutsu
tud Eesti proletariaadi ja kodanluse va
helisi klassihuvisid pehmendama, tasanda
ma, cndue visadusega edasi raijuvad.

Kui Saksamaal 1849. a. reaktsioon wõi>
tis ja Marx wannutatud kohtumeeste ette
tiriti, ütles ta: „Mis tarwis need ilusad
sõnad?! Meie ei tunne teie wastu halas
tust, ja ei nõua seda ka teilt."

Seda ütelust Eesti kodanlaste omaga
wõrreldes, näeme, et Eesti kodanlased
testi halastust ei tunne, nad on masked
eest wisanud, s. t. nad on otsekohesele klas
siwõitluse seisukohale proletariaadi wastu
asunud. Kes sellest aga weel mitte aru
ei saa, need on s.-wähemlased, ja neid
juhime me weel ja weel kord,nende kahe
wastaswoolu mõttekäigu sisse üleüldse ja
Marxi ütluse sisse eraldi tungima, kui
nad üleüldse proletariaadi klassi eelwõit
lejad ja marxistid olla tahawad. Kut ei

käigu kõik rämps kodanlaste wastas
leeri.

W_ K. P. (enamlaste) programmi

eelkawa.

W. K P. programmi väljatöötamise kommisjonilt.
W. K. P. 7-al kongressil walitnd partei programmi

Väljatöötamise kommisjon awaldas te.na poolt kokkuseatud
programmi eelkawa.

Tarwilik on tähendaha, et programmi laad ise palju
muutuma pidi, et tema mitte ainult kapitalismi kõige
uuema, imperialistliku astme marxistliku uurimise taga
järgi sisaldama ei pidanud, maid ka ilmasõja kogemust
ja selle proletariaadi aastast praktikat, kes riigiwõiuiu
kättewüitnud.

Ülesande keerulisus sa töö rutulisus sunniwad kom
misjoni tema poolt kokkuseatud projekti ainult materjali
esialgsiks läbitöötamiseks tunnistama ja seltsimehi paluma
seda tähelepanelikult läbiharutada ja oma parandusi ette
panna.

Läbiharutamise ja uute wormuleerimiste ja paran
duSte juurelisamise h lbustamiseks on programmi projekt
nummerdatud järkudeks jamatud; niisugune nummerda
mine langeb muidugi lõpulikus tekstis ära.

Kom misjon.

(1) 26. oktoobr. (7. nowembr.) 1917. a. rcwolutsioon
Venemaal teostas proletariaadi diktatuuri, mis kõige kch
wemate talupoegi ehk poolprotetariaadi toetusel kõmmu
nistlika ühiskonna aluseid rajama hakkas. Proletariaadi
rewolutsioonilise liikumise kaswamiue kõigis eeslinnas
sammuwais maades ja selle liikumise nõukogude wonni
ühesugune tekkimine ja arenemine, s. o. niisuguse wormi,
mis otsekohe proletariaadi diktatuuri teostamise poole
sihitud on, wiimaks, rewolutsiooni algus ja käik Austria-
Ungaris ja iseäranis Saksamaal, kõik see tõendab näitli
kult, e! üleilmliku proletaarlise kommunistliku rewolutstooni
ajajärk alganud on.

(2) Oige arusaamine »selle rewolutsiooni põhjustest,
tähendusest ja sihtidest nõuab, et äraselgitatud- saak ' kapi
talismi iseloom ja tema arenemise paratamatus kõmmu-

msnule imperialtsnn ]a imperialistlikkute sõdade kaudu,
mis kapitalismi kokkulangemist kiircndawad.

(3) Kapitalismi sa kodanlise ühiskonna laadi, mis
weel suuremas hulgas tsirvili ceritud maades walirseb ia
mille arenemine paratamatu pro etariaadi üleilmlisele
kommunistlikule rerrolutlioouile wiib, iseloomustas meie
ivana programmi õieti (kui mitte partei mittetäpipäälset
nimetust soisiaal demokraatlikuks arwesse wõtta) särgmises
pühilauseis:

(-t) ..Niisuguse ühiskonna pääiscäralduscks on kauba
walmistus kapitalistlitkube walmisrusivahekordi alusel,
kus kõige tähtsam ja suurem osa watmistuse ja kauba
wahemse abinõudest wähcarwulise inimeste klassi päralt
on, kuna rahwa hiiglasuur enamus koos seisab prolctaar
lastest ja poolproletaarlastest, kes oma majandusliku fei
sukorra tõttu sunnitud on kas alaliselt ehk perioodiliselt
oma tööjõudu müüma, s. o. palga töölisteua kapitalistide
juure ametisse astuma, ja oma tööga ühiskonna ülemaile
k.assidele sissetulekut looma.

(5) Kapitalistlikkude walmistus-wahckordi ala laieneb
ikka enam ja enam, sel määral fui tehnika alaline täien
damine suur ettew tcte majanduslikku tähendust fuuren
dades, wäikeste iseseiswate walmistajate wäljat rzumisele
wiib, osa neist proletaarlasteks muutes, ülejääwate osa
ühiskondlik-majanduslikus elus kitsendades ja neid pai
guti enam ehk wähem täielikult, enam ehk wähem lausa,
enam ehk wähem rae kelt kapitalis olenema pannes.

(6) Seesama tehniline edu annab pätile lelle ette
wõtjaile wiimaluse ikka suuremal määral naiste ja laste
tööd walmistuse ja kauba pvahetuse alal tarwitada. Ja
kuna ta teiselt poolt ettewütjme n udmist elawa tööjõu
järele wördlemisi wähendab, siis jäeb tööjõu nõudmme
elle pakkumisest paratamata maha, mille tagajärjel pal
gatöö olenemine kapitalist kaswab ja tema kurnamise
tasapind tõuseb.

(7) Niisugune asjade seisukord kodanlikkudes maades
ja nende alaliselt terawuew wastasukkane wõiüus üle
ilmlisel turul raskendawaö ikka enam ja enam kaupade
müüki, mida alaliselt taswawal hulgal walmietatakse.
lllcwalmistus, mis enam ehk wähem terawates tööstuse

kriisides awaldab, milledele enam ehk wähem kestwad
tööstuse seisaku ajajärgud järgnewad, on walmistawat
jõudude arenemise paratamatu tagajärg kodanlikus uhis
konnas. Kriisid ja tööstuse seisaku ajajärgud teewad
omakord wäileettewtjaid weel waesemaks, suurendawad
weel enam palgatöö olenemist kapitalist, wilirab weel kii
remine töölisteklassi seisukorra relatiiwjele, mõnikord
la absoluutsele halwenemisele.

(8) Nii on tehnika täienemine, mis töö wiljokme
suurendamist ja ühiskondliku rikku e kaswamist tähen nb.
kodanlikus ühiskonnas eelüngimtseks ühiskondliku niitte
ühesugususe kaswamisele. wahe suurendamisele omanikkude
ja omanduste isikute wahcl ja olemasolemne kindlustuse,
töötuse ja muud laadi puuduste kaswamisele ikka laie
mates töörahwa hulkades.

(9) Kitid sel määral, kui kõik need waftlau°ed, mis
kodanli ele ühiskonnale omased on. kaswawad ;a areiie
wad. kaswab ka töörahwa ja kurnatud hui ase raijuloie
matus makswa korraga, kaswab proltaarla te ur>o ja

ühtlus ja terawneb wõitlus kurnajate wastu.
Samal ajal loob,jj tehnika tä.o«.e,ninL, walmistuse jr
wahctuse abinõusid koondades ja tööd kapitalist - 
cttewõtetes ühiskoanastades, ifii kiiremini ja kiire .uu
ainelise wõimaluje kapitalistlikknoe walmistuse mahe
kordade muutmiseks kommunisttikktlde s, s. v. selle svt
siaalje rewolutsiooni wõimaluse, mis rahwuswahelise
kommunistliku erakonna, kui klassi liikumise, teadmus
liku wäljaandja terme tegewase lõpusibt on. i

(10) Walmistuse jawahetnse abnu ude eraomandn e ase
me! ühiskondliku omandust maksma pannes ja übiskond
liku walmistuskäigu kawakindlat organisatsioonl sisse
siades kõikide ühiskonna liikmete haa käekäigu ja iga
lülgse arenemise kindlustamiseks, häwüäb proletariaadi
sotsiaalne rewolutsioon ühiskonna jagunem-st trassidesse
ja wabast.b selle kandu tcrwe rõhutud mimsoo, kuna
ta lõpu teeb igat laadi ühiskonna ühe osa kurnamisele
teise poolt.

(il) Selle sotsiaalse rewoiutsiooni paratamata ccl
tingimine on proletariaadi diktatuur, s. o. niisuguse po ii
tilise wöimu kättewüitmine proletariaadile, ntts temale

Punane wäerinsL

- Teated 7. märtsist.

Eestimaa wäerind.

Narwa piirkond. Punased Eesti wäe
osad wotsid wihase wõitluse järele rida su
lasid Narowa jõe suus ära, kuid waenlase
wastukallaletungimise järele pvbib 5 wersta
ida poole taganema. Meie wäed w tsid
wõitluse järele Plüssa jõesuu oma kätte.
Wihase ööuse wõitluse järele w.tsime Saare
küla ja Weneküla ära.

Pih k w a piirkonnas. Punased wäe
osad läksid üle järwckitsuse mis Peipsi
järwe Pihkwa järwega ühend b .sa wvtsid



Pihkwa jSnt»e ISõnefalba 18. trer?ta laiu

itlt oma käite. Sclle juures w tfiiuc kajekia küla ära.
Wolm a r i piirkonnas. Marienburqi

sihis wsttsid punased wäeosad rida kü
lasid p hja pool Pihkwa maameed vlna
latte.

Wäljamaalt.

margid*
selke pfialfirja all toob 5 ornc kom

munist ik leht „£ pous" juh k rja, kus
M.J. .Times* lehe Stcc holni firjefa tj
armu uis !tõukoande la"enemma koh'a
on. Airjaaatja ütl b: „l?oliiti iles subtes
muutub Nõu ogude wa.t.us iga 
Võimukamaks.

Üleüldse ei ole mastu tõsise
mot wastasrind.i merg ta. tenin on
walitluse nii mõimnkatS teinud, et ig. -
sugune Vastasrind osjata on. Endile korra

ohmi serid wõlke liitunud,
mis Trotski ülem uhatud 01l on. 
Väerinnal, Eallinnast Ukrainani juha
tab kindral T berem s ow, kes 1917. a.
A'stria frondil G. l.tsiasse siss tnnglwaid
lVene u äge"d ub tas. Tegelikult on
loik T hsre-nis omi ohmitserid uuesti st ja-
Vätke liitunud, idi ole sugugi kahtlust
sellest, et en m ine iõjairägi täiele p. ne
mis- mää t wõin uk; on saanud, kus
hää distsipliin wali s b ja nns päew
päeValt k swc b. Sõj »line element cn

p rem —ta on suuremalt j olt
noortest koos. A ige t eolude juirns wõi
ö b see sõjawägi roalw ta Ba timere
maakonnad, kuhu paremad 
koondatud on.

Tagasihoidlikumalt v ldes on kahtlane,
kas kuuen, jõuab sellele

punasele Väele wastu panni, fee wäde,
üleüldiselt k kkuifletu t järel uurides, nai
tab ifeärinis huwitaw-lt, jr mõned ilmed
nä.tawad, et juhataja genia Isusel ja rah
wa täielisi tundmi el maiustatud. Lnm
filmi uh.de Võimaluste juures finni ei
pigista Lenin kehastab eneses niituguftd
poliitilisi wrimeid, et mõtlema h kk-S, et
ta kõiki plaane, olgu nad mis tahes,
täiesti lobi wiia suudab. Siiski on r -
kus d, mis tal wõita tuewod ült rasked"

Tõepeolest aj märgid ja wäga ise
loomulikud mürgid!

on punasesse wäkke tõmmatud,
mis Trot-ki ülem uh all on. Lääne

wasrinn l Tallin st kuni Urainani .juha
t b kindral Tseremisow, kes nne näge
juhatas, mis Austria wä rinnast G litäas
1917. a läbi n ürdis. Tege iselt on kõik
Tsheremisomi ohwitlerid uu ste sõ awäkke
stunud. j)ole ühtki kahtlast, enamlaste

sõjamägi on täht aks jüuks saanud, kes
hästi korraldatud ja igapäew t swamas
on. Kold tite koosseis on lõige parem 
nad on suuremalt j olt noored imme-ed

fee s j wagi netab l B >t»naa
ära, kuhu tema k ige p rem d diwis oonid
on kogutud, pehmelt üulb i, ?TT n lerbeim
ei wõl kau. .Ellele punalel-» mäele wostv

n. nna. ttjawägi ei o e iiul pa
n ne iõ, wägl see on k' Ivene lõj wägi.

.;SJ pääle rnicdati. on huu?i?aw
j Ueu raakida ci L.nin juhataja loernu
< nni ja rahwa põhj liku tundmise kaudu
ei ole n itn.<suga-te wõiinaluste wastu
pime. £:ninii on 'ürnased po!iti!i cd irõi
malused. et uskuma hakkad, tema wõi s
ig?t plaani läbi rciia. A nd rasku id. mil
l g - temal woiselda tu.cb, on 
Mur.d".

iSempS* LcutNlst ja punasest sõiawäest.
A zTemps" on järgmine kirj'«

tükk stokbolmi tõnum'sa tj » poot muhu»
talb: sihis läheb Nõukogude

walit us iga nciö lagu tugemam «ks. Ule
ül st ei o'e enamluie iüsift orro

sttsiconi. t.nin on oma naliifust uiiwõrd
tugemaks teinud, et igasugune w st pane
tttine lellele lüh a jääb. IDana walusustaj.

'ubab igasugust wastuoanekut kurnajate poo't alla'uruda
Lnemle ülesandeks tch S proletariaadi rema suure aia
loolise ülesande täitmue w imuliscks leha, organiseerib
.ahwuswaheline kommunistlik partei teda peeiSwaks
poliitiliseks parteiks, seda kõigile kobani,stele erakondile
wasiuseades, juhatab kviti tema klassiw itlu e owaldusi,
paljastad temale kurnajate h toide ja kurnatute hmvldc
lcpuamatu wasilausct .!a selgitab temale ee olema sotsiaalse
rewolutsiooni ajaloolist tähendust ja tormilisi eeltingimisi.
Ähes sellega paljastab ta keigele mutile töörühma ja
kurn tule hulg le tema seisukorra lootusetust kapitalistlikus
ühiskonnas ja 'otsimlie rcmvltusiooni tarmidust tema
ene'e wabastamise huwides kapitali surwe alt. Tööliste
k,osst partei, kommuu,st!ik panei kutiub oma ridadesie
triki löörahwa ja kur»latuie lih.isid, kui kord nad proletariaadi
seisukohale as-iwad.

(12) K pitali koondamine ja keskendumise mus waba
Wõistluit hätvitades 2>. aastasaja algudel kapitalistide
wcinuate uinuõiguslikklidc liuubc - fiiiiõtfaatibc, artellide,
trustide oomije'e. m,s kogu maj -nduslikus elus onus
tawa tähenduse omandasid pangakapitali ühtesulamisele
tööstuse apitaii hiiglasuure kaoudamlsega. kapitali tasmawalc
wäijaneole w eraslcssc maadesse, sellele, et maa,lma
majandusi k jagamine trustide mahcl a gas, kuna maailm
terruor aalselt jtiba kaige rikkamate riiklde mahel jagatud
oli, tntstidc mahel, kes ikka laiemaid tap talittltkkudc
riikide rühmasid oma alla mütsid. See stnanskapüali
ajajärk, etlneuägemata armuta, kapitalistlikkude rutide
wahe ise w itliue ajajärk on iinperialismi ajajärk.

(13) Sellest j rgncwad paratamatu imperialistlikud
sõjad. s jad niüügi turude, kapuali äratarwitamise piir
konna, tooresaine ,a odatoa tööjõu parast, s. o. ülcilmlüu
Ülem imu p ,rast j> wäileste ja nõrkade rahwaste kägis
tamiseks Just niisugune oli esimene suur imperialistlik
sõda 1914.—19!8. aastail.

(14) Ülcilml ku kapuali arcnemtse erakorraliselt kõrge
oSte üleüldse; riiklik-a uu igus i u kc p.taltsmi afenicle
vStumine waba c wc'ist!u ele; pankade, samuti ka kapita
Hsttdc liitude poo t apparadi cttemalmietamine malmiSlus

tarbeainete saotujc ühis.vndülulS reguleerimi^ete;

Cere ll on Wenemaa asjade wahtle sega
mije wastu.

UIcT b nke il pidas C rcill kõnet, kust
näitas, ct#iittlafeõ pe w d k' ig st wäeit
püü.m, S.ts ma l lorr lift ri k.iit elu
ii.fs sada ji nii te llõufcgu e IPencm. a
|i|emiste csjada w hele segS . A.nult se
tok.l V< ib luleatfus S> ts maa sõi r st !a
IDenemaa poolt usaldust moit . IPalj fe
poliitika t gojärjeks oltfs rahu kaugene
mine ja tai line korratus ja langemine
sarnastes suurtes rirkiöes n g i ileuem a
j: 5-fiamaa, niis omakord ü.eilmlije kul
tuuri paale mö uks.

Rsgelilt, Arttur persohn lt, !Noc'lilt,
i) rryfontft ja Lernh rd sch -wilt, Moelin
pööras kossolej te poole, neid 
ja markeeritud w.enl steks" nimetades.
Tem i pani resolut oani <t:e, mis hukka
m istab U) nmu asiide wahsle sega
mist .iitlaste poolt, niis M' ke rahwaste
lndn poolt ja itnrb liiduwäge silma
pilk.ist ärakutsumist Venemaalt, ma an
dvslist dlok di örakaotust ji nõukogude
wõimu wastaste ig ijugust toetust rahade
ja sõjo t. rbeega.

Enaml ne tnecleawalduS Londonis.

Rootsi kodanline tj leht „stoclholm
Dagb! ö" teat b suurest enaml.sest meele
>w.it u ett Londonis 6 Vecbru.nl, m s

awal u eks Nõukogu >e kv ne
m ale ja proie tiks U)ene ufe; iste osiade
wahcls sega ">iseks tnme pandi. Zlieele
0V ld j d niudstd .iitr ikite wäg'de ära
toorist lVenemaolt. Leht t r utab edasi:
,suur k. oso cku oli wln esi tungil

täis. iiõit ko ad olid ammu enne toos
ol ku algust ärr w elud. hoone läh dusse
olid suured P.litei jõud koend. tud. T ute
lell st, et Vilulikunsinit Eduard Sõrmus
(kes enamlist kihutustööd U?a!efi liht
tiiä iste kest l tegi) Br. cftoni wangiboo
neste on paigutu-, tõi wihaleid hüüdeid
kuuldaw ile. Saal oli punaste sotsia it
lifte l ppudegi ehit«>. Juh t jr pani elte
auditor.U', is tiel kn ch i ja Rosa Luxem
burgl mälestust « uslaaa, S adi luf tele
graMme k algtunde lduieg, V.ban.lt.

fopTto istlikkude ainuõiguste kaswamre ühenduses seisaw
kalliduse kasutamine ja sündikautidc surme töölisicklassi
üle, sc.le pärisor astamme xinücrialiftlifu rugi poolt, pro
letar aabi majandusliku ia poliitilise tvüitluse hi glasuur
r >ekus; impcria iftlifu sõja läbi tekitatud koledused, hadad,
waesus kõik fee teeb praegu jaamutatud ka; italisuu
arencmue aüme prolctaaruje toinmuutstliku cciuolutfiooui
ajajärguks. See aju j rk au alg anud

(15) Imperialistlik süda ci wuinud witte ainult
õglase rahugi leppida, waid ka ü.eüld>e mähcgi keuma
rahu tegemij ga todanlisie walit usuga. Ta muutus ja
muutub meie silma all paratam ita kodus <.aks kurnatud
tvöralwa hulkade poolt, kelle eesotsas proletariaat on,
lodauluse mas.u.

Kasmuw pääletungimine proletariaadi poolt ja ise
äranis tema w< idud üts.kutcs maades suurendamad kur
najate masiupanetut ja tulsuirad nende poo t kapitalistide
rahm >?m hcli'c ühinemise uute matmide loonust elule
(Nalnoas.e üiibub jne.), niis ülcilinlifus ulatuses k ikide
maailma rahmaste süstemaatilist turna.yist organiseerides,
oma lähemaid joupi'. g itun kõ g maade pro ctariaadi
remolutsiooniliste liikumiste olsetohcjets allasurumiseks
ära kasutab.

K ik see wiib paratamata kodusõja ühtelangemisele
üksikuis riikes. uit ennast kaitsjate proletaarltste rutibe
kui ka rõhutud rahivasie rewolntsiootliliste sõdadega
.mpcr alist itkude r.i iDe ikke wastu.

Niisugustel tingimistel on hüüdsõna patsifismist,
rahwuswal.ellsest sõjariisiate mahapanemisest kapitalismi
aial, wahekohludcst ine. mitte ainult tagnrlinc utoopia,
waid ka otsekohene töö.ahiva petmine, tuis selle poole
sihitud on, et proletariaadi-t s lariistn w >tta ja teda
turnaiatclt sõjariistade wütmise ülesandest kõnvale wiia.

(16) Ainult proletaarline kouiinunistlik rciüüiutfiooii
wõib inimsoo iiMutecst lüälja wiia, mida imperialism ja
imver altitlitud su>c.d loouitd. Missugtiscd ka reivolutsiooni
rasiujed ja jelle wõlinallkud ajutised ed.iönncstaniiscd ehk
w isturewolulsiooni lained ka ei oleks pro.etariaadi
lõpulik ujõtt on paratamatu.

(17) Üleilmlitu proletaar.iie rewolutnooni w.it nõuab

Jrväskvla 10, Korpilahti 30, Kemi 50,
Öuwjoii '4, Cicfia .8, Kiihoinen 10,

Karisal.ni 13, Baikta H 4, Ksim 42,Huo
ualatjti 45, ja Kokemäti 6), kottu 
oh vrit andma pidanud! Kuid öou,

ainult 50 Wangiw etu e üleüldine arm
oli timukate eneste teadete järele 80 000.

Äärmiselt koledate wangi olude, nalja,
külma ja mustuse tõttu suri üksi 
iaare wangilaagris 4. juunilt kllNi 29 ok»
mbrini 2750, nendest uurimise all olewaro
'225) ja m istetuid umbes bOO. Seda
f:ire are armu üleüldistades peab 
malt 15.000 iui reft wõtina, kes 800 0-st

enne kohtuotsuse kätte õud
miü hauda p did warisema. Ne d »üik on

ainult numbrid. Eraldi saadud
teadete järele on üksikuid tapmisi 163. kö
his toime pandud, mis tõik statistikast
luciljaspool on.

Si's lasub 25.000 süüta töölise hinge
mõrtsukatel turja'.! \

Walgete eneste piinliku uurimise särele
p mastele ülemalolewa hirm a kättemaksu
põhjuseks po!e ena n kui 6 0 suhtumist
tõeks tchi suudetud, mis punased rewolut»
siooni terme kcstu e aja> korda saatnud.

Ja needki 60) on enamalt jault tac
walgete otsekohesed luurajad olnud, wäi
siis jä.le la a i löödud salkade üksikud jook
sikud, kes etsides punaste e sülle jooksid.

Et punased neid 6 )0 meest rahuga oma
tegewust jntkata ci lasknud, maid kui waen
l je teelt täristasid, pidid nad 2õ.üuo. eluga
seda maksma.

Ja need wcre'janukiked timukad on praegu
mete Eestimaa tööuste tallal oma janu
kustut mas, ct teift seesugust kohuaivat

armu toktu saadul G. T—er.

Londonist teatakse, et kommlsson,
kes st sa algamises lüüdlasi uurib, kui ka
neid isi u>d, kes s jaseadusi rikkunud on,
n uab Sa ta maa 2u wcealuse paadi juha
taja kar siust nende poolt ülesnäd tnd
halastamatu'? eest. Seitsmele neist tahab
la surmanuhtlust näida.

Inglise niäiisasjade minister teataS,
et S itja nnsicrahivad, kes Inglismaal
elawad. Saksamaale wälja saadetakse.
Ecan.it tchtakse ainult wanade ja haige
tega, kuid ka lastega. Sakslast, kes
Ingli ernaal Saksa wanematelt sündinud,
e» saadeta ivülja.

Ali.erika llhisriigid wõtawad Samoa
saare oina üle vaatuse alla. Wi.jon ei
olnud alguses sellega nõus, teatades, et
Arncrika oma terr'tooriumi suurendada ei
taha. kuid L oy) George käis Pää e, selle
paä e näidates, et Amenkal, kelle, hulka
ajuin id on, suur ivilurnus Samoa iiem
ivaatn'eks on. N istuna käib ka Pa eStina

Ingl.jemaa eht Amerika alla.

täielist usaldust, wennasliitu ja cesrinnas
sammu,vate maade tööliste klassi revolutsiooniliste tegudc
müimalikult suuremat ühtlust. Need tingimised ci o(c
tcostamad ilma ot ustama põhjusm tteliku lahkuminekuts
ja halastamata waitluseta selle kodauliku sotsialismi w lt
simiie maslu, mis ameilikkude „solsiatdemokraati 
sa sotsialistlikkude erakondade ülcmkihtes wvidule on pääsnu!

(18) Nit llgune w linnune on ühelt poolt opportr
nismi ja sotsiaal isamaa suse kaol, sotsialism sõnab
isamaalius tegudes, rahwusliku todanlllse rö.
hllwide kaitse marja,niue walelikkude kaitse- hü.
sl na läbi, nii üleüldse kui iseärants 1914—1918. a.
imperialistliku s >a a ai. See kool loodi seeläbi, et e
rilutas sammunud kapitalistlikud riigid, asumaate
nõrku rahwa d röomidcs, todanlusele wmmaluse anbs
selle röö.vlluise kaudu saadud ülekasu osadega prolct i
riaadi ülem ihte ära osta. neile rahu ajal rahllloldau
t iketodanlist vlemasolemist kindlustada a selle kihi ju
enese teeni tusse w tta. Opponuilistid ja jotsiauln
maalased on, kodanluse käsikud olles, proletariaadi oi

kohesed iseäranis nüüd, kuS nad liidus ü
talistidega jõjariistaö kc.es proletariaadi rcirolutfioimi
liikumist nii oma kui ka wõerais maades alla suruwad.

(19) Teiielr poolt oli kodanline sotsialismi moonu
mine 'ool, midi samati k igis kapitalist itku

maad s tähele panna wõis. mis '
kominunislide aatel kõigub, ühtlust esimestega n.udes \o
pankrotti langenud 11-ft Internatsionaali elule dratodc
püüdes. Tõepoolest proleiauriline ja revolutsiooniline
on ainult uus kolmas lommunistlik Internatsionaal mis
tegeliku.t asutatud on koinmunistltlkude paneide 'tekki
unse kaudu endiste sotsialistlikkude erakondade t epovlek
proletaar istest elementidest tcrwcs reas riikides, iseüranis
aga Sak,amaal, ja mis 'kka e-nam kaasatundmist tü.ai
maade proletariaadi hulkades omandab. See Laternat
siouaal ei wli mitte ainult oma nimetustega marxiSmile
tagasi, maid ta teostab ka kõige oma aatelneit i. olutilife
ftiuga fõigtorno tcgi.bc läbi Äitarxi rrw-lutsivon.l.st
õpetusi, lüDaiuitsopponumiUUkiiröeft maamuuMcft uu Kas-

Üleüldine löötõrge Berlinis.
g ji ei ?i aamades töö seisma

äi. sii«> pidi/> k t"'«ti?oj,d töö lõp tani ,
sell Pärsi ei il munud Berlinis nel apä. w '
hommikul ainustki ej Uehte. IDolfi telegrah
mi büroo ei saanud trükitud I"ct.rjaale
malj i aud.t ja oli sunnitud rotaatori tar
n i»ama.

B rlini tööliste za soldatite saadikute
n'uko u üleü.di el koesolekul icat s juh ;
te ja Richard Müll r töaiõrfe edaspidi es!
-reneiniseit. Näht'kse et'e töõtõrget elektri
waöriules ja kõigil B r iini raudteedel.
(5n anu:e sotnaldeinokraatide erakond kan
dis resolutsiooni «tt, näidates et töötõrge
lotsialde-nokri ti'erikonni tadt i ise w stu
ette on wõet ö. Koosolekul kus ülek >al
kommuni-tiõel .a i,ejei-wusil sotsialistidel
oli

33.Vini uuitsatel oli kokOipõrkeid. kus
w l.tsuse mäed jõid 

ehita 6 Al ksan ri plnjie aõid.
IDut lutVs ip rtifla«t?ca on w liisus is gi
lonkisid t rwitanad. Berm s lah.b seiju
tord järjest ter rorniJi. K hwa mere di
rnisjoon. o j 2 k i rdl j l.wäe po'gast W
ofa n>.ib. rtiflifcfl Cui:fecrS*ft läks wastu
h kk jäte psole ült. 6. märtsi bö > nukul
»>mt põlus i tualitsuse ho. n « , kus polauüle
ma Reind röti wucö j es, fuuiathtovfl lu
gem. sti uid.

Werine flatist ka Soomemaa».
Soome statistik-lihnnik Södcrhjclm on

armud wäl)auuriuud, kui pai]u puuafcib
#tmta rah «alalhoidmiseks" surma oit saa

u b. 5)0 juft n n. (Soome on
wiie aj iliscsse koud.desse jaotub) on ai
nul wiistümmend ettetoodud ja nendeski
tou cb merise terror ohmrite arm 10.O00!

Nendest on: Rihimäti 6 l>, V rkans
450, Lahti 2ü< 0, For a 400. Hauho 100.
Jämjä 40 , V hti 300, Viipuri 4000,

Tampere 60 \ 3O >, Lahja 100,
K rhnla madrik 70, Sei ä oki 70, Kokkola
!00, N:r iiij rvi 8 , skotka 600, Hel ng
4 0, Lammi 3o , Turku 2)0, Lappu 60 ,

Jo ioinen Pil äne 17, Jo ea 10
Ät .rsa 4), A «kala £7, P rvoo 14, Käli
salmi 15, Kajaani 11, Äytaj rvi 0, Hir
vensal > i I>, Lavia 10, V rolahti 10,
Perksiitvi c 9, ReitkaÜi 2Ais äri 38,

vna s k g. mrtrtWT fl.
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Wenemaalt.

111. Uleukrainaline kõmmu
ni stl i se partei konwerents.

li. märtsil awati Harkowis LL Uleukrai
nalttie fommuuistliic partei konmerenis.
Auesi meheks waliti sm. Lenin. N hivus
waheiise kommunistlike ?onwerenl.si ün
muse 'ohtu wcttis 'oosolel resolutsiooni
«astu milles tähendatakse, et 11. Inter
fiaifionaal täiesti pankrotte on. Sfcmiüc-

terroitab I I. Internatsionaali kom
mmu silise konwcren st crgani'eerimist, mte
kõike rewolutsioonlist proletariaati ühen
daks. Õhtusel koosolekul tenuitab kouive
rents torm liselt Moskwast kohale iaudniu
sm. Swerblowi. Pö.äle selle kuu'ab koos
olek sm. Rakowski aruannet. Rahwus»
wahellsi seisu"oroa pvudutates tähendas
sm. ST et 'mperiuliftlistes maades
kewol'tnoonline liikumine kaswab.

Uraali malgekaartlastc
to fi ci) lagnnen? ad. Crcnburiit tea
tatakse, et Ura li maigekaartlaste wcigede
hulgas lagunemine Hoogsamalt kestab.
6, 7 ja j 7 polgud loetakje cuamlisteks.

Urali sõjamäe walitsus kuulutas uue
mobilisatsiooni wälja mille alla taiwad
tvit 13—bö aasta wanadujeni.

Peterburi teatad.

Ausammas Nosa Luxem
burqile ja Karl Liebknech

til e. Hariduse Komissariaadi ktuisti
osakond kuulutas w i>t!uie Karl Licbkucchn
ja Raia Luxemburgi ühise-ausamba chi
tamis? kohta mälja. Ausammas paunaks
ühe P?ieiburi platsile üles.

Kõrgema arstiteaduse
uuendus. Hariduse Komissari mdi

teaduse osakonna uurde arutati komisjoon,
kes kõrgema arstiteaduse uuenduse küsimusi
arutab.

Ko'm Peterburis okemat arstiteaduse
õpea r.tust tahetakse ühte liita.

Liendaw kontroll. Peterburi
sõjaringkonna poolt on luba antud leud
wa ele kontroll-komisjoonidele kõiktdes ka-

Sarmutes, komis ariaaud.s, ma itjustes,asutustes ja n tsamuti la ladudes,
produktide hoiukohtades igal ajal rewis
jooni toime panna. Kontralli eesmärgiks
vn selgusele jõuda, kas punasewäe osa
kondades paiuki saajate arm tõelise elani
kude armuga kokku tatb.

Raamatukogu pidamise
kurjused amatakse neil väiwil. Kur
suste otstarbeks on Punasewäe raamatu
kogude korraldamine. Kurjused ou 48
tunni pääle ära jaotatud, pääle selle on
tveel K tagamara tundi. Kursused kesta
wad 9 nädalat ja saamad Punasewäe
Hariduse majas, toiine pandud.

Peterburi elanik ude arm.
Kohaliku statist ka osakonna wiimas.e
teadete säre e on Peterburis täiskasma
nuid elanikka 98õ.712 inimest, lopsi, ke?
üle aasta wanad 246.210, lapsj/ kes
alla aasta wonad 11 743.

Turuhinnad. 5. märtil oli
kettides linna turltdes produktide puudust
mäigata. Liha müüdi 45 rubla nael,
hobuje.iha 20 rubla, külmetanud fat

tulad 9 rub. ad 12. nib.
nael., tangud 40 rub. n. Ostjad tn

lid suuremalt osalt ilma prodmuteta tu
rult ära.

Tulekahju randteejaamas.
Õöjel wastu 1 cst juhtus Tsarstoe-Sclo
raudteejaamas tulelahju 
tagajärjel.

Tammcpuune lagi põles mustaks.

Asundused.

Wcrino ii Käbi mõisast.
Werins mäi-Z asub umbes 1t) wersta

Jamburgisi Gorka wallas, m is ou tauni
lisest lagund .ia korratus olckus, tuid
siiski k.unis kohane mingisuguse ühistöö
alustamise keskiohaks. PõöNjed elamud
suuremalt aolt kaunis kehwas seisukorras,
ja ne d siin ongi kõiges 7 perekonda;
kaunis weitcne arm ja m iks orwata et
Üksmeel on siis kindel, aga hoopis waslu
oksa, sest üksmeel a wcndjus siin puud b
ltuüd on kuulda et soowitakse põllutöö
artell asutada, kuid siiski riiud ja waidlu
sed "i lõppe. 9!ii et wõib umbes ilma
etsimata ütelda et niisugune artcl ou
waga eluj uctu, ja ci puudu midagi ühis
kondlikud ette mõtta. soownawaui

oleks liht nõukogu maiap-damiiie. Umbes
2 ja pool mcvsta Werinast amb pootinöifa
Kabi. Ka fiin elab 5 oerefouba Eesti töö
lifi kuid nsemne elu poolest hoopis pan*
mas Jorras. Seda tähelepanes et Werino
inõiv«ga ugestööt mi sest ?asu ei ole (toitu
eppttniie oundusel) ot uftasib ucib 5 pere
konda 'olnmumst.it u põllutöö artelli asu
tada, ja kreisi p llumaianduse osakonna
poolt saadeiud, pohjusktr a eelkawa täiel -
kult wastu wötta. Hobused ja muud '.oo*
mab on olemas, niisama esimeseks silma
pilguks on Põllutõöriistu olemas, ja sellega
oil w amalit alguses ilma kreisi pvott

abita tööle hakuta. Tööline.

T er wishoid.

Külgehakkawad haigused.

Wõideldes sõjamäljal langeb iga aaSta
kümmned ja sajad tuhandel, kuid sama
a,a jookstil langeb külgehakkawate haiguste
ohwriks mitmed miljonid. Ka Wenemaa
on mõned epibccnü aastad läbi elanud,
kus ka mitte mähe inimesi surma pole
saanud, kuid nüüd iseäranis, kus rahwas
j dade ja toitlusk-iiside läbi kurnatud, on
aruiaadaw, et ka külgehakkawad haigused
rohkem ma d wõtawad, sest inimese orgu
nism on liiga nõrk inete nägemata maeu

lastega (bakteerijate, wenc-
Icma, iseäranis kus me'l praegu mee!
plekki iue soetobi alles täi s hoos möllab,
on juba uus wacnlane platsi astunud ce
011 „röuged" riol ) nagu ajaleht «Ceß.
KOM.» 6. 111. teati b on 3. märtsil t. a.
P trogradi ruttiilife abt büroosse teatatud
255 plekilise soo aiõwe ja 30 rõuge h uget.

Kiiid ivarsii on kcwade käeS ja me e ei
ole kindlustatud, et meile ko'era mõi mõni
muu waeulaue külaliseks ei tule. S.e
pärast k3ik abincud tarmitusele kutsumata
lü'a>iste wastu wõitlcma

Pidage lucclcs, et külgehakkawad haigu
scd on lne e kõige suurem ja wöimukam

wacnlone sest, 1 haiguste
täite sureb iga aasta miljonid intinesi;
2) Paale, haiguse läbi p dcmise suurem osa
jääb kiduraks a lõam inetuks; 3) Hai
gust läbi põdenud isikud on jõuetud ur
met sugu sigitama; 4) Külgchatkamad hai
gused ähivardamad iga minut, ka kõige
icrmemale in mcsele külgehatlamaks saad >,
uit et nägemata wacnlanc ähtvard.b sind
igalt poolt, seepärast, seltsimehed, ruttan
möulema meie organismi l irmsama waen
lascga külgehakkaivate haigustega. Kõik
p aivad ennast rmtem mobiliseerima tema

mastu mõtlemiseks riik selts
kond perekond ja igaüks

eraldi.
Külgehakkawatö haiguste waslu wõitlc

misets paktub k<ige rohkem näitliku õpetust
hiljuti awatud termishoiu kommissariaadi
poolt /Termisho u näitus - muuseum",
mida peaks iga kodanik, kellel oma ja
ligimese termis kallis on waatamas käima,
näitus asub Italjauskaja uulitsal
BbicTaEKa 3ApaEooxpancniiH) omatud iga
püem kella 12—4 ja kella 6—B õhtul.
Siseminek maksuta

Punase õhu-laemastiku arsti abi
K. üttel.

6. 111.—919.

Toitlus.

Tiksud wabrikutele. Wab
rikute komiteedele anti luba pöäle kaartdc
normi wcel töölistele 2 toosi inimese pöäle
sa. da.

Maiustused. Warustuse kom
missana, t m äras P hkma kub elanikudcle
stzokoladi la kompockca 236.746. rbl pää e.

S e e b i j a ot n s. Seebi puuduse
määrati Peterburi kubrmangnle 4.38 a
puuda aseme' ainult 453 puuda, Ijs naela
imme e pää'e.

Taimeõli Peterburile.
Mo k>v st anu k s Mitj oro jaamast Pe
terburile 2 wagunit pacwalille õli sa ta.

Wilja produktide sisse
w c d n. Toitluse tomissariaadi poolt tin
liitutud plaani järele saadetakse Peterburi
märtsikuu jookjul 67ö.0()6 puuda wilja
vrodukta, Woroneshi, Wjatka, Tamara,
Taratoivi ja Tambowi kubermaitgudest
Tähendut plaaniarwesse tuleb ka wili
arm ata, mis toitluje salkade poolt kogutud
ja saadetud.

Raivoni Kolleegiumide
ii ii e b palgad. Naioonide Toitluse
Komissariaatide Kolleegiumide liikmed ju
wolinikud scawad l. ivcebruarist 1019. a.
13a0 rubla tuus palla.

Kirjandus.

E. T. K. tfultuiir» ja Hariduse Walitsuse
K-riastuse Osakonna ladust, Peterburis
iksita» nr. 13, kcrt. 6, on järgmised raa

matad saadi:
h. põZgelman. Ühtlane elamine

ral? i üks kommunismuje nurgaliwidest.
hind 75 ts?.

A: Marx ja F. Engel s. Aom
munistline manifest, hind 2.40 kop-

Eesti tool nr. 5—12. h nd ä 1 rbl.
) aan Zihweri näo pi.t-postkaart.

hind 50 kop.

Raamatuid saadetakse tellimiste pääle ai
nult ettemakstud rah, eest. Asutustele ja
organisatsioonidele hinnaalandus. Saat
mine tellida kulul.

Kirjavastused.

G. Wätson. Saadetus käes. Leiate
lehes. .Papp plehku pannud" ilmus

nr. 35. Saadame järele.
Terwisi 1

Psiknvõiewas, 9. märtsil a. Nr. Kl. CDKS!.

Väljaandja: Venemaa Kam. Prrtn
Ecsli Osak. Peterburi fomiicc*

Wastutaw toimetaja: Toimetuse kolleegium
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Teated.

Eesti Töörahwa Ülikool.

Pühapäewal, S. märistl, kell 2, Ülikooli senistes ruumides (Fontanka nr. 2)

su-wo-l£3s: IsoosoleUs:

kõnede ja läbirääkimistega Ülikooli tööplaani, tööa'a, uute vpeainete jne. asus.Kõiti
seltsimehi, kes motlewad Ülikooli tööst osa roõtta ehk kel mingisugused soowid õpe»
ainete, tööaja jne. üle on, palutakse kokku tulla endid registreerima ja oma soowisid
awaldama, et nende täitmiseks tarmilika somuie teha wöits.

Koosolekul saab seletust anud Ülikooli uute tööalade üle (poli'ehnikum, prahti
lised cpcained, nagu: raamatupidamine, raa»natukogude korraldamine, keeled—EeSti.
Soome. Wene, Saksa, Jngllje jne.). Ultkooli kuulajatel tuleks ühtlasi walida omad

esitajad Uli voli e.
Küttide Ülikooli lektorite ja kuulajate ilmumine wäga tarwtlik.

Ülikooli Juhatus.

Eesti Osakondade K P. konwerents.

20. märtsil 1919. a. peetakse kom munist lise partei Eesti osa.
kondade konwerents ära.

Esitasid saadawad o.akonnad 10—50 liikme kohta üks, iga järgnema saja
liikme kolita üks esitaja.

Walitnd wõuvad saada, keS enne oktoobrikuu rewolutsizoni partei liikmed on
olnud. Waltda wõiwad köik, kellel partei liikmekaart on.

P äew a kor d:

1 Aruanded kohtade päält. 4) Partei elu organiseerimine.
*) Ee-tl Tvorahwa kommuuna walit- 5) Punane sö,awägi.

sine aruanded. 0) Kejktomitee organiseerimine.
3) Aruanne polutl!»se seisukorra üle.

Konwerentsi koht saab iseäraldi teatatud.

iEesti Üoitiimimflltitc Klubi.
Fontauka 2.

Kesknädalal, 12. märtsil s. a., 1917. aasta weebruart rewoliusiooni aastapäewat,

kontsert-miiting,

Eeskawas: kõned poliitilise ja teaduslise sijuga, laul, muusika so.>lo
ettekanded, ilulugemine. Algus kell 4 p. l. —i Sissemineku hind 2 r. Einelaud.

I Eestseisus.

Agitaatorite kursused. Moskwa raiooni EestiPro
letk u l t i jaoskond paneb pühapäewal
9. märtsil j. a.

Ett lugnnissawa agitaatorite kursuStel,
Fontanka nr. 2.

11. nadalal: ' ' Pidn - õht u
toime. Eeskama: näitemäng ja muud ha
rilikud lõbaetu ed.

Esmaspäewal, 10. mä"tsil, slni.
Migcr „£kcbritari£uu rewolutsioon."

%ei\i p ii c tt> al, li. mansil, slm.
Teiter: .Imperialism."

Kesknäoala!, 12. märtsil, slm.
Letsmann: .Kultuur ja haridus.'

Neljapäewal, 13. märtsil, flm.
Pe criou: .M.aküsimus".

Reedel, 14. mansil, slm. Loit: 
.Riik ja rcwolutsioon •

Lau? äeivql, 15. märtsil, slm. Koni:

Eesti osakondade ja kolleltrwide poolt
saadetud feltfiliicb peawad määratud päc
ivaks kella 6 õhtul kohale ilmuma.

MesKayiiapoÄHbift (õusm. 3asa.iKajcKHö) np.

124. Hakatus kell 6 õhtul.

Pühapaewal, 9. märtsil 1919. aastal
Porralbub W. A. P. Kroonlinna Eesti
osatonnd kne - koosoleku Eesti tööliste
Ühisuse runmidcs kell 3 päewa! CoBeT naa
yji., 4 O.iHre.l, KB. 1, 47 aa ipyn< Baa mnojia.

Kõnelema sõidab Petrogradlst seltsimees.
E e st fe i s u s.

Wnburi To'o\ • klubi eestseisus
teatab feltflinccvMu Tappo, Utsal, Hei
deigei, A!arks, üa 4'i e, et nad tmzimaU.
peawad lugeda wctu.a raamatud :agas
tooma, Adr. ttarl Ä)tarksi pr. nr. : 5

Eest jeijus

Vesti Prolctkult.
Kõiki Proletkulti laulukoori liikmeid

palutakse pühapä e w a l, 9-dal skp.,
lell 2 päeival Prolctkulti ruumidesse il
muda m ne laulukoorisse puutuma küsi
muse arutamiseks.

E. T. ft. Kultuur,', ju Hariduse Walit
fn?e Kirjastuse O akoud asub ojmiselt
Mõika nr 13. tr. G. Avatud kella 10—4-

Ruudu :nõi'a vallutõõ kommuuni asu
tajaid lukiueid palutakse 9. märtsil koos
olekule ilmuda. Koosolek kommuuni asjus
Fontauka nr. 2. lell 12 päcwa.

Koluumuni liige E. Lippo.



tahame, et inimene, et terwe
ühiskond oma mõttewiisis

uue ühisko n d l i ku el u nõue
tele wastaw oleks, siis peame
eitama igasugust muud mõtte

ni iis i, mis pärit on wa n a
ilma mõtteviisi kits a i st raa

mide st.
Teada on, et ülemineku ajajärk endisest

kapitalistlikust korrast uu e, kommunistlikku
ühiskonna korda, kannatuste ajajärk on.
Raskeid kannatuste aegu on kõik pülwed
kandma pidanud, kes õnneks wõi õnnetu
seks mingisuguseid ühiskonna elu murd
aegu leibi elanud.

I eäranis suuresti peab käesolewa aja
inilnesepölw kannatama. Kuid niisama,
nagu waluga inimese laps ilmale sünnib,
et kosuda, kaswada elujõuliseks, niisama
waluga tuleb uut ühiskonna korda sünni
tada. Seda silmaspidades, ei tohiks mc
tundmuste riiwele nii täratu tähtsust anda,
seda enam, et uue elu loode päewil mõis
lus walitsejaks peab olema.

On ju arusaadaw, et põlwest põlwe
desse edasi initud hinge roog inimestele
armsaks on saanud, et isegi k ige äärmi
semal kommunistil teatud jälg hinges
sellest leidub ja weel pal u, ning wäga
pal u inimesi leidub, kes oinas mõtle
wiisis materialistlikule alusele asuda pole
suutnud ega suuda,'tuleb siiski kirikut kui
seesugust usust eraldatuna arwesse wõtta.
Meie ei taha usku puutuda. Jäägu ta
selleks ja ainegu ta ühes aegadega teiseks.
Kuik on aga toguni teine, kui usk. K ige
pehmemalt öeldes on ta kohaks olnud,
kust palgatud wahemehegr jumalaga ühen
dust otsitakse, niisama, nagu kaupmehe

läbi kaubatarwitajad suurtööstusega 
korra loomad. Ja nii nagu kaupmees jn
oma kaubast kõrgemini lahti saab m>oa
paremini ta oma k nega tarmitajaio mee
litada oskab, niisama on lugu õpetajaga.

Õpetaja „kaup" läheb hästi, ,nnda oja
wanialt ta oma karja hinge pihta suudav
põrutada. Olemust, mis wäljaspool mere
meelte tabamust eitekujutada. seüeks on
tarmis reaalelu teisena paista lasta tul
ta on. Juba selle lihtsa põhju e 
toetades, ei mvi me nende tegewust eoas
pidi lubatuks tunnistada.

Kai aga ka seda armesse wõtta, kuda
moodi kirik tänini truuks tagurluse teenris
on olnud siis on meie otiewheue lohus
tema uksed sulguda ja sellele, kui reaktstoo
nilisele tegemusele, l ppu teha.

J e küsimusena jäämad usulised vuhao,
mis kirikust lahutatult ka iseseiswatena
elutseda moiwad. Nad on palju läheda
mal otsekohe usule enesele, kui kirikule.

Arusaadam, et riiklikust seisukohast waa
dates ka n.id ühiskondlikkudesse seadustesse
paigutades ei m«ii, tuid wabadus mõiks
ääda neile, kes neid pühilseda tahawad.

Kes Kristuse sisse usub, sellel on kallid ka
tema surmi- ja 'urmapäewad. Neid pühit
seda peaks lastama, niikaua kuni igal isik-
I litilt usuwab.dus olemas on.

Jõuab ühiskond usulise! tagurpidikäigul
koro tee lahkmele, kus tal m istuse are
nemise tagajärjel malitawaks jääb, k s
edasi olematust uskuda wöi usule ainelise
ilma tõe alus panda, siis on kergem ka
wiimast küsimust lõpulikult otsustada»

Senikaua on aga wäsimatalt
malgustuie tööd selles mõttes jatkata.

! G. T—er.

Eesti Tcörahwa Üiikocl ja tema Tehnika Osakond

uuel alusel.

!Rir»cj?rnrtftT Eesti inleneeridel, enbsie
kunstide Akadeemia professori 5 A. Põiest
shuliga eesiotsas, tõusis läinud suwel
plaan uue tüübilist pol tehnikumi käima
panna. Milles selle kawasiuse iseäraldus
seisab, seda näeb lugeja alamal, kus pike
malt kawatsuse elussewiimise üle räägime.

Iseenesest mõista ei suutnud algatajad
omal jõul kooli käima panna. Niisama
ei .süutud ka kodumaal politchnikumi awa
mi'e's tegclikka sammusid ette wõtta.
Sellepärast tõusis loomulikult mõte poli
tchnikumi kawatülst, nimelt tema praktilise
külje iieäraldun übendada Uli ooli tehnika
osakonnaga, mis Ülikooli -wamisest saa
dik tööttb ja tõigc enam kuulajaid Hurju
tama näib.

Olude sunnil pidi tehnika osakonda töö
seni peaasjalikult teoreetiline olema. See
olenes mitmest tingimisest. Ei ole wõi
malik tehnikalisi teadmisi omandada ilma
tarwiliku icoretilise ettewalmistuseta, ei
saa näituseks, tegelikku mehauikat õppida
ilma matemaatika, füüsika sa teoreetiline
mebaanila põhiõpetuste tundinata. Teisest
küljest uab tchnikaliste teadmiste prak
tiline omandamine nii palju abinõusid 
töö odasid, riistu, matcrjaali, et seda
mitte praegusel ajal üle öö awada ei saa,
kuigi raha tarwiliku! mõõdul käes olets.

Nüüd, kus politchnikumi kawatsuse hing,
professor Po'estsHuk, oma tööjõu ka Üli
kooli teenistusesse andis, wõib Ülikool teh
nika o akonna praktilise külje elussewiimise
juure asuda.

E imene sa suurem raskus selle suures
oli tarwilikkude ruumide puudus Uliloo i
seniseks asupaigaks. Sellepärast said kõik
rattad käima pandud awaramate ruumide
saamies, ning on täieline lootus olemas,
et meie lälemal ajrl need saame.

Te ne põhjus, miks Ülikool oma tööd
laiendatud piiris amada ei saanud, on
tramwai liikumi e kitsendus õhtuti. Tea
tam sti elamed eestlased üle linna laiali
ja ilma tramita Ülikooli käimine iga päew
on wäga paljude laoks raskus, m.da cra
m ita ei suuda ka t ige suurem humi
asja mastu. Nüüd lubatakse aga trami
liikumist c htuti laiendada ning oodetam
uus Ülikooli asupaik on nii uguses kohas,
kus eestlasi tihedamalt elamas, kõik see
annab pilgust õpetööd Ülikoolis laiettda
tud määral amada.

Uakool peab uue põhjuskirja järele omaks
ülcsaiideks ühest tüljcst olla teaduslik asu
tus, kelle ülesanne on teadust edendada,
leiust küljest > pcasutus, kus igas teadmiste
maldas õpetust saada wõib iga ifit oma
cttcwalmi tuse järgu järele. Sellepärast
paneb U ikool kai.na ettelugemlsi, mille
tuulamine moib nõnda õige suurt ette
walmistust, kuid niisama < igusiatud on
eltclugemized ja kurjused, mis mingi ette
walmtstuie paale ci toeta ja mis tegeliku
elu tarme ele mastu tulewad. Selles
mattes tahab Eesti Töörahwa UUkool
elusse miia Neidjama p hjusinõtteid, mis
omaks lipukir aks on pannud kõige Dcnio
kraatlikum Wene ülilool Nijhni-Now
gorodi oma, mille üle pikemalt wõib lu
geda „ Eesti kool" 3!r. 7. Elu ije on
meid nende samade põhjusmötete ja korral
duste >uure toonud, mis Ntshni-Nomgo
rodiskl teoks tch akse.

Niilles seisawad uuendused Tehnika
Osakonna korraldamises?

Tehnika Osakond teeb omale.ülesandeks
igat kurjuse lõpetajat nii kaugele wiia, et
see oma kätega kõtkt oma erialu tõid tead
wuslrtult ;a laitmata teha juudaks. Õpi
lane peab Lurjuse 'ooljul riiklikkude, ühis-

kondlikkude wõi eraisikute tellimiste täit
misega nii palju teenida wüima, et ta
Peterburis ära elada suudaks ilma muu
teenistuseta. Sellepärast on tehnikum
nagu töökodade (puusepa, tisleri, treidli,
köitmise, lukusepa j. n. e.) liit, kus ka
teaduslikka õpeaineid ette kantakse sel kujul
ja sel määral, nagu seda nõuab selle wõi
teise elukutse praktiline külg. W ib juh
tuda, et mõne erakorralise tellimise täit
mi;e puhul teised õpetvöo ajutiselt seisma
panna tuleb ja õpilaste wõi nende grupi
erwe tööjõud ühe asja pääle koondatakse.
Selle järele oleks tehnikum nagu teadmus
likkude tööliste artell, kelle tööjõudu wa
litsus iga silmapilk oma teenistusesse wõib
kutsuda, mis praegusel õpetatud meistrite
puudusel suure riikliku tähendusega on.

Teaduslikkude ainete <pewiis on tchni
kurni läbi ja läbi nägelik ja tegelik. Ühtegi
seletust ei anta ilma pildi wõi mo de ii ta,
ühtegi reeglit ei tooda ette, kui tema prak
tilist tähtsust nimetada ei wüida. Kõik
vraktilpcd tööd toimetatakse niisuguste as
jade kallal, millei tegelik wäärtus ja mida
turule saata wõib ehk mida on tellitud
Jõu a ainete kulutamine ainult töö enese
pärast ei ole mitte lubatud.

Ovi aste teadmiste tagawara järelproo
wimist tehakse kirjatööde, joonistuste ja
tööde p hzal iga kuu. Selleparast jagatakse
iga õpcaine osadels, mida kuu jookjul läbi
w etakse. Sellel on pääle muu ka see
tühisus, et tungiwatel p h ustel üiikoolist
lahkujatel ka iühema aja jooksul teatud
osa kursusest läbi wõetult ja omandatult

järele mida ta teine aasta iäält
kohalt edasi jatkata wõib. Nii oleks senise
'emestrilise öpeaasta jaotamise asemel eema
jaotamine tuupikusteks iseseiswateks osa
deks.

Qftct õpeaine ettekandmine seisab koos
kahest osast: teoreetilisest ettekandest j i fo&c
'ellele järgnemast ülesannete rehkendamisest

Praktika uä.tab selle korraldamijeks rõ.ge
koha ema w isi.

Teadmiste hindamine sünnib tehnikumis
igakuuliste töö ärelduste põh al, kandku
,ce töömili ruesannete rehkendamise, -joo

nistuste, asjade aju m> i
olgu meel midagi muud. fturuse lõpetajad,
kes asjatundmist ja korraldamise andi
amaldamad, saamad oma orm lal i n st r u k
tori nime, kuna teised m e i st r i knt ega
leppima peawad.

19-9. aastal amab Tehnika Osakond
ehitustööde osakonna, mis

jaguneb arhitektuuri, teed ehituse ja mee
tehnika jaoskondadeks; hiljem kawatsetak c
juure lisada meel keemia, mehantla ja
majanduse osa onnad.

Tehnika osakonnale mõstumalt püüab
Ülikool ka põllutöö osakonda praltiliselc
ja ale seada, nulle kordaminek oleneb lar
wililkude e pej udude leidini e wõimaluscst.

Siin ei ole woimatik peensusi cttekandma
hakata, nagu ka lähemalt seletada ll ikool!
teistest lähematest kawatsustest. Olgn ai
nult nimetatud seda, mis juba maremgi
jiin meergudel on tehtud, cr Ülikool püüab
möimalinilt igasugust te nõudmistele mastu
tulla. Nii saamad täima pandud igasugu
keelte, raamatupidami e, raamatukogu kor
raldamise jne. tur used, kui leidud kuula
said ja tui aja asjus kokku leppida saub

sellepärast tu lg u küit a si ast
huwitatud seltsimehed püha
päew, 9. märtsil kell 2, koos
olekule Ülikooli ruumidesse

(Fontanka 2), kus ühisel jõul kutsume iga
jugused praktilised raskused töö korralda

mise teelt kõrmaldada. J. P.

Kl.E®lEi u t e kosi m u s.

Nagu tcöba, kuulutas E. T. K. rva
litsus sellekohase de'.recdi kaudu Eestimaa
piirides kiri ud natp.onaiueer tuna, usuliste
pühade kulu ;a õpeta d !. uur-riiks.

See samm, mis rahnm |i c amat hin
gelist tummust riiwab, c'u .s !: lahke
m iteid junn tanud.

Ltsti bciaifc lumelt, rt n hitt
gclisi tulidmisi rctr ctibc abu kae

sellepärast kirikute rahtvandamine weel
mitte tüllalt ajakohane ei ole.

Tuleb enne sellekohast kaswatustööd
teha ja alles märgates, et töö tõesti taga
järgi annud, aegamööda kirikuid kui wäär
patuse laiali aomjaid suluma hakata ehk

neile teist i jatohast otstanoet anda. Kui
õige see iräcde eht ta ei ole, ei woi ühte
öuieti silmapaari wahele jätta: kui me

Pšlfuiiišüisfe amefi-tõestuse ühisus.

Põllutõöline-prolctoar! ne on üle terwe
N ukogude Wenemaa laiali pillatadud,
mis ka pääpõhju eks ongi, et ta nii kaua,
kaua toibuda ci suuda, waid nagu kord
wanalorr gi vähe löödud, uimane seisab,
ei saa walinis oma seiinkorra parandami
sega, ei suuda kudagi oktobriluu rewolut
nooniga päewa korrale katsutud ülesanne»
test jagu saada.

Arusaadaw on siis ka see raske aru
saamine nendelt uue elu rajamiseks ja

, oina tnlewilu varanduseks, mõnede rol.knn
j arusaajate tööliste poolt tehtud sammudest.
Arusaadaw nende elusse wiimise raskus.

Tahtmata tõuseb küsimus, kuidas nii
sugusest seisukorrast wälja pääseda, tõuseb
k> iii mus klu.das ja nüllest p llutööliscl
kiu hakkata, et oma seisukorda parandada.

Tahaksin siin ühe abincu paale tähe!-
panemist pöörata, kuigi selle abinõu soo
witamine li ga manaks ja wahest ehk hil
jaks näitab olem.r jäänud kuid näitab
jn elu ikkagi meil iga sammu pääl tema
tähtsusest ja siis parem hilja tui ci
kunagi see on põllutööline-proletaar
lane organiseerige endid ja iktagi organi
seerige.

Ainuke wäl'apääscmisetee, nagu kunagi
on ühendus, kindel ühisus. Ja see ühisus
pulldub meie põllutööl stel.

il puudub põllutööliste tööstus 
ameti ühisus.

Tõsi! Hilja ajani puudus meil peaaegu
ka tõsine pollutööline prolctaarlane. Nüüd

kus ta wiimaks aru on saanud, et
maa ikka ja ainult tõsise põllutöö!ise-pro
lctaarlase tarwitada wõlb olla, kriipsutan
alla sõna tarwitada, see tähendab kus maa
põllutöölise käes lihtsalt masinaks muutub,
nagu treipink wabriku töölsie käes, 
kus põllutöõline enese täiesti ära proletaa
rueerib, kus maa sotsialiseerimise elusse
iviimine täiesti tema õladele langeb 
on temal tema ameti põllutööstuse
ühisus seda tähtsam.

Meil puudub täiesti ka ühendus linnas
wabriku- ja külas püllu-töölise wahel. Ja
ommetegi on nii esimesed kui ka teised
palgatöölised ja sotsiaalse korra õiglus
nõuab nende ühesugust seisukorda.

Wöime meie sellest aga kõnelda praegu?
Kaugeltki niitke!

Harilikult näeb nii üks kui ka teine pool
teises—kui mi.te oma wastast—siis ometi

isikut-töölist, kes paremine elada kui tema.
tööline waatab e mis sull nuga

sääl wiljah.iniku visas elada!... P m l sees
snpe d..!... Kuna siin on hää tui naela
cba saaks piimast ara mustagi. Põllu
löö ine oma kord» siunab linna töö.ist kes
midagi tegema et ptöada ainult raha kokku
ajada jne.

Nii edasi kesta ei toi! Ja nagu näha
on ellest mõned slm. põllutöö.ised uru saa
nud ja praegu on Peirogradts p.llutööliste
ühisus orgaltiseerinttsel.

Nagu mtl! hiljuti tähendatud ühisuse
orgnnsatsionni-büroo csiinehega kõneleda
tuli, töötab see büroo üba jaanuarikuust
s. a. saadik Petrogradis üh suse organiste
riulise sihis, ja on nüüd niikaugele /õud
nud, et selle ühisusele 11. märtsil kindla
põhja alla oodawad p nna.

Selleks kutsutakse 11. märtsiks Petro
gradi kubermangu põllutöölike esitajate
kongress kokku suurem osa endtste uiõija
tööliste esit.jad).

Suurematesse mõisatesse on juba kutse
lirjad laiali saadetud.

Saabke kõik oma esitajad. 25-etõölise
pärit peab olema üks esita a, ja alla 25.
ühest majopibamijeft—jaabaumb ühe.

Päewakorxas on järgmised punktid:
I. Praegune silmapilk.

I!. Organis tsiooni büroo aruanded.
111. Aruanded kohtade paalt.
IV. Põllumajandus.
V. Organiseerimise küsimus.

VI. Ühisune ülesanded ja p hjuskiri.
VII. Kubermangu walitsuje tühisuse)

walimine.
VIII. Jookswad arwed.

Kongress on Töölossi ruumides, aftusc
saalis Tpyaa, Koiraorpap#Et, K.ÕVJILE )
Kongressist üjamot}aiele jaaKolema " ühis
elumaja ja lõunad.

Arumadawalt saab harutusel ka püllu
tööliste palga norm olema, wist tõiae ki
bedam kuumus kõigile.

-v see kord oleme niikauaell
<52 loodetawasi läheme ikla edasi edasi
mis juba mitmeti kergendatud saab olema
km meil keskkohas endi kindel ühisus on. '

A w w a.

F O A S V-4


